
Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

REG.  GEN.  DETERMINE N .  107  DEL 16-07-2020 
 

PRELIMINARE N.  54  DEL 16-07-2020 
 

COMUNE DI SANTA SEVERINA 
(Provincia di Crotone) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
 

N° DATA OGGETTO: 

50 16-07-2020 

Indizione di procedura selettiva interna per la stabilizzazione di n. 
19 unità di personale LSU/LPU in servizio presso il Comune di 
Santa Severina, in attuazione dell'art. 20, comma 14, del d.lgs. n. 
75 del 25/05/2017 - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

CIG:   
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 44 del 16/07/2015 con la quale è stato conferito 
all’Assessore Avv. Pietro Vigna la responsabilità degli uffici e dei servizi delle aree 
Amministrativa e Tecnica; 
VISTA altresì, la delibera di G.C. n. 66 del 10/09/2015, con la quale è stata integrata 
la delibera sopracitata con individuazione dei sostituti in caso di assenza, 
impedimento o incompatibilità dei Responsabili delle Aree; 
VISTO che con Decreto del Ministero dell’Interno del 28 febbraio 2020 il termine per 
l’approvazione del Bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti locali è stato ulteriormente 
differito dal 31 marzo al 30 aprile 2020; 
VISTO il Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18 “Misure di potenziamento del Servizio 
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19” il quale è stato differito il termine per 
l’approvazione del Bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti locali al 31 maggio 2020; 
VISTA la legge n. 27 del 24 aprile 2020, di conversione del sopracitato D.L. 18/2020 art. 
107, avente per oggetto: “MISURE PER FRONTEGGIARE L’EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19”, con cui il termine per l’approvazione del Bilancio di 
previsione 2020/2022 degli Enti locali è stato ulteriormente differito al 31 luglio 2020; 
PREMESSO CHE: 

- l'art 1 della L.R. n. 29 del 24 giugno 2019 pubblicato sul BURC n. 70 del 26 giugno 2019 
che approva la storicizzazione delle risorse del precariato storico, il cui contenuto è stato 
ulteriormente chiarito dalla nota della Regione Calabria, Prot. SIAR/292040 del 12 agosto 
2019 con la quale, richiamando il comma 1 della L.R. n. 29 del 24 giugno 2019, 
comunica agli enti utilizzatori di personale LSU/LPU che hanno partecipato al processo di 
stabilizzazione di cui al Decreto n 11657 del 18 ottobre 2018, integrato con Decreto n 
13412 del 19 novembre 2018 di essere stati ammessi al contributo per le stabilizzazioni 
assegnato fino a quiescenza; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 28/01/2020, l'Amministrazione Comunale 
ha approvato il piano triennale dei fabbisogni, programmando l’assunzione di personale a 
tempo indeterminato e parziale al 50,00% nell’anno 2020, riservata ai lavoratori 
contrattualizzati a tempo determinato ex LSU/LPU, in possesso dei requisiti per la 
stabilizzazione e per le assunzioni da concorso; 



Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

- con la citata deliberazione n. 6 del 28/01/2020 sono stati individuati i profili professionali 
di cat. A e B1 di cui necessita l'Ente nel triennio 2020/2022, per fronteggiare le esigenze 
che provengono dal territorio e dall'organizzazione comunale interna, a copertura dei 
posti vacanti in dotazione organica; 

- con la stessa deliberazione, la Giunta Comunale ha incaricato il responsabile del settore 
preposto alla gestione del personale di avviare la procedura finalizzata all'assunzione a 
tempo indeterminato e parziale 50,00%, di n. 20 unità di cat. A e B1., mediante 
stabilizzazione di lavoratori LSU/LPU, presenti nell'elenco regionale ed impegnati presso 
il Comune di Santa Severina; 

 

RICHIAMATA  la propria precedente determina n. 45 del 26/06/2020 avente ad oggetto 
“Indizione di procedura selettiva interna per la stabilizzazione di n. 19 unità di personale 
LSU/LPU in servizio presso il Comune di Santa Severina, in attuazione dell’art. 20, comma 
14, del d.lgs. n. 75 del 25/05/2017 - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI 
SELEZIONE E DOMANDA DI PARTECIPAZIONE”;  
DATO ATTO CHE il suddetto avviso di selezione prot. n. 4300 del 26/06/2020 è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Santa Severina dal giorno 26/06/2020 al 
11/07/2020; 
VISTA propria determina n. 48 del 14/07/2020 avente ad oggetto “Indizione di procedura 
selettiva interna per la stabilizzazione di n. 19 unità di personale LSU/LPU in servizio 
presso il Comune di Santa Severina, in attuazione dell'art. 20, comma 14, del d.lgs. n. 75 
del 25/05/2017 - AMMISSIONE CANDIDATI” 
CONSIDERATO CHE la pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi sostituisce ogni 
comunicazione diretta all’interessato, così come previsto nell’avviso di selezione interna, il 
quale dovrà presentarsi alla prova teorico-pratica il giorno 22 Luglio 2020, alle ore 09:00, 
presso la sede del Comune di Santa Severina, in Piazza Campo, 21; 
RITENUTO procedere a nominare la Commissione esaminatrice alla quale affidare gli 
adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva interna per la 
stabilizzazione di n. 19 unità di personale LSU/LPU in servizio presso il comune di Santa 
Severina, in attuazione dell’art. 20, comma 14, del D.lgs. n. 75 del 25/05/2017, con 
formazione della graduatoria finale degli idonei, così composta :  
 

Presidente: Dr.ssa Stefania Tutino, Segretario comunale;  
Componente : Rag. Patrizia Cardelli, Istruttore Direttivo – Area Contabile;  
Componente : Sig. Giuseppe Giovinazzi, Agente di Polizia Locale;  
 

ACQUISITA la disponibilità dei soggetti interessati; 
ACCERTATA l’insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6  dell’art. 77 del 
77 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., all’articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e 
all’articolo 42 del D.Lgs. n. 50 s.m.i. per la nomina a componente della Commissione 
Giudicatrice dei soggetti sopra elencati; 
DARE ATTO che ai componenti della Commissione giudicatrice non sarà corrisposto 
alcun compenso e/o gettone di presenza, pertanto la presente determinazione non 
comporta alcuna spesa per il Comune di Santa Severina; 
VISTI:  

- il D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;  
- l'art. 20, comma 14, del D.lgs. n. 75/2017; 
- il D.Lgs. n. 165/2001;  
- il D.Lgs n. 118/2011;  
- lo statuto comunale;  
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

 
 



Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

D E T E R M I N A 
 

1. La premessa é parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di nominare la Commissione esaminatrice alla quale affidare gli adempimenti connessi 

all’espletamento della procedura selettiva per interna per la stabilizzazione di n. 19 
unità di personale LSU/LPU in servizio presso il Comune di Santa Severina, in 
attuazione dell’art. 20, comma 14, del D.lgs. n. 75 del 25/05/2017, con formazione della 
graduatoria finale degli idonei, così composta : 
 

Presidente : Dr.ssa Stefania Tutino, Segretario comunale;  
Componente : Rag. Patrizia Cardelli, Istruttore Direttivo – Area Contabile;  
Componente : Sig. Giuseppe Giovinazzi, Agente di Polizia Locale;  

 

3. Di stabilire che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione 
esaminatrice saranno svolte dal dipendente Ammirati Massimo, inquadrato nella 
categoria B, in possesso dei requisiti richiesti per tale attività; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa poiché 
rientra fra le mansioni istituzionali ed esigibili dei dipendenti degli enti pubblici far parte 
di eventuali commissioni giudicatrici, e, pertanto, agli stessi non spetta alcun compenso 
economico; 

5. Di dare, altresì, atto che al candidato ammesso non sarà data alcuna comunicazione 
diretta poiché la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente dell’elenco dei candidati 
ammessi sostituisce ogni comunicazione diretta all’interessato, così come previsto 
nell’avviso pubblico, il quale dovrà presentarsi alla prova teorico-pratica il giorno 22 
Luglio 2020, alle ore 09:00, presso la sede del Comune di Santa Severina; 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7. Di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, che il responsabile del 
procedimento è Avv. Pietro Vigna; 

8. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi e su amministrazione Trasparente – sezione Bandi e Concorsi ai sensi del 
D.Lgs.n. n. 33/2013 e s.m.i; 

9. Di notificare la presente determinazione agli interessati. 
 

IL RESPONSABILE DELLÌAREA 
F.to Avv. Vigna Pietro 

(Sottoscritto con Firma Digitale) 
 
  



Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

VISTI E ATTESTAZIONI 
La presente determinazione, dopo il visto di regolarità contabile, è immediatamente eseguibile 

 

 Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica e si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del 
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n° 267/2000. 

 

DATA 16-07-2020  
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Avv. Vigna Pietro 
 (Sottoscritto con Firma Digitale) 

  

 

 La presente determinazione NON NECESSITA del visto di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti 

o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

 
 

DATA 16-07-2020  
 IL RESPONSABILE AREA CONTABILE 
 F.to Dott. Giordano Salvatore 
 (Sottoscritto con Firma Digitale) 

  

 
 
 

 
 

A T T E S T A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 

N°464 del Registro delle 
 

PUBBLICAZIONI DELL’ALBO PRETORIO ON LINE 
(www.comunesantaseverina.gov.it) 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è in pubblicazione all’ALBO PRETORIO ON LINE dell’Ente per 15 
(QUINDICI) giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 

Dalla residenza     16-07-2020    . 
 

IL RESPONSABILE 
F.to  Ammirati Massimo 

(Sottoscritto con Firma Digitale) 

 

http://www.comune.santaseverina.kr.it/

